
 
 

1 

 
 

_________________________________________________________________________ 
 
Vyřizuje/tel. Bc. Lena Mikušová /+ 420 778 468 989                    V Brně, dne 10. 11. 2023 
_________________________________________________________________________ 

 
Věc: Veřejná zakázka: „Demolice kravína Unkovice“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací 
dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). 
Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  
_________________________________________________________________________ 

 
 

I.  
 
Dne 31. 10. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 

„v rozpočtu je uvedena rezerva rozpočtu. Je stanovená nebo je libovolná dle 
zhotovitele?“  

 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že uvažovaná rezerva rozpočtu není stanovená a dodavatelé si ji 

určí dle vlastního uvážení.  
 
_________________________________________________________________________ 

 
 
Dne 9. 11. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 2: 

„Prosíme o objasnění následujícího dotazu: Ve VV je pro demolici obsažena pouze pol. 
č.1 -Demolice hal rozebráním, zdivo, podíl kons.do 10%,MV. Tato položka ale 
neobsahuje demolici podlah a základů, tyto konstrukce se oceňují samostatně, neboť 
zde je jiný postup bourání a i jednotková cena bude jiná. Na tyto konstrukce zde ale 
není samostatná položka. Má být bourání těchto konstrukcí součástí cenové nabídky? 
V příloze přikládáme podrobný rozpis uvedené položky vč. popisu co je a není součástí 
této položky (zejm. bod 3.)“ 

 

 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 



 
 

2 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel uvádí, že součástí cenové nabídky je i demolice konstrukcí podlah a základů 
a její ocenění musí být zahrnuto v položce č. 1. 
 
 

II. 

Zadavatel konstatuje, že zveřejněním Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 provedl doplnění 
zadávací dokumentace ve smyslu vyjasnění její správné interpretace a Zadavatel proto žádá 
dodavatele, aby si Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 řádně prostudovali. Dodavatelé jsou 
povinni při zpracování a podání nabídek toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 zohlednit.  
 
 
V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
elektronických nabídek, a to o celou původní délku, kdy toto prodloužení lhůty konzumuje i 
prodlení s poskytnutím vysvětlení analogicky dle § 98 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách. Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 24. 11. 2023 v 10:00.    
_________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            Bc. Lena Mikušová 
    administrátor veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2023-11-10T15:33:50+0100
	Bc. Lena Mikušová




